
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Jueves 26 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 8219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
60

15

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

6015 Anuncio de la Dirección de Gestión Económica del Departamento de
Educación,  Política  Lingüística  y  Cultura  por  el  que  se  convoca
concurso para la licitación pública de servicio de dirección facultativa de
las obras de construcción de nuevo centro de FP Miguel Altuna GLBHI
de Bergara (Gipuzkoa).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Mesa  de  Contratación  del

Departamento  de  Educación,  Política  Lingüística  y  Cultura.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación del Departamento de Educación,
Política Lingüística y Cultura.

2) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, n.º 1, Lakua II, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01010.
4) Teléfono: 945018412.
5) Telefax: 945018335.
6) Correo electrónico: huisl037@ej-gv.eus.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.eus.

d) Número de expediente: SE/43/14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Dirección facultativa de las obras de construcción de nuevo

centro de FP Miguel Altuna GLBHI de Bergara (Gipuzkoa).
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Centro de FP Miguel Altuna de Bergara.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio: 50 puntos; Propuesta técnica: 50 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 302.718,67 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 302.718,67 euros. Importe total: 366.289,59 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

previsto en el apartado 29 de la carátula del pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13:00 horas del 8 de abril de 2015.
b) Modalidad de presentación: En mano o por correo postal.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Jueves 26 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 8220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
60

15

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del Departamento de Educación, Política

Lingüística y Cultura.
2) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián,1. Lakua II, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01010.
4) Dirección electrónica: www.contratacion.eus.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobres "C"; Sobres "B".
b) Dirección: C/ Donostia-San Sebastián, 1. Lakua II, planta baja.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01010.
d) Fecha y hora: 12:00 horas del 17 de abril; 12:00 horas del 18 de mayo.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

Vitoria-Gasteiz,  20 de febrero de 2015.-  Directora de Gestión Económica,
Amaia Jauregiberri  Goenaga.

ID: A150007543-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-25T18:10:54+0100




